
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 724/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης διακήρυξης 05/2014 
(Πρόχειρος διαγωνισμός Μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας και 
Νευροκοπίου)» 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5305/19-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  
8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ο  οποίος απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 724: Εισηγούμενος το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Εισηγούμενος το εικοστό 
τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας, με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 5328/2014/19-9-2014 έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα το πρακτικό Νο 1( ανοίγματος φακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής, 
τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών) της επιτροπής αξιολόγησης του πρόχειρου ανοικτού 
δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για τη μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης των Δήμων ΔΡΑΜΑΣ και ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 2014-2015 για τα δρομολόγια taxi του σχετικού ανοικτού 
διαγωνισμού που κηρύχτηκαν άγονα (αρ. 2/14 διακήρυξη).  
Συγκεκριμένα το από 15-9-2014 Πρακτικό Νο 1 αναφέρει ότι η επιτροπή του διαγωνισμού παρέλαβε τους 
φακέλους προσφορών, δέκα διαγωνιζομένων.   
Οι φάκελοι των συμμετεχόντων περιείχαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής που περιγράφονται αναλυτικά 
στο πρώτο (Α) μέρος τους παραρτήματος που συνοδεύει το παρόν πρακτικό. Η διαδικασία συνεχίστηκε με 
το άνοιγμα των φακέλων τεχνικών προσφορών. Η επιτροπή μετά το άνοιγμα των φακέλων κατέγραψε τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής τεχνικού φακέλου (τεχνική προσφορά) αναλυτικά στο δεύτερο (Β) μέρος τους 
παραρτήματος που συνοδεύει το παρόν πρακτικό. Όλα τα δικαιολογητικά βρέθηκαν πλήρη. Όλοι οι 
φάκελοι Οικονομικών προσφορών και Τεχνικών Προσφορών βρέθηκαν πλήρη. 
Σχετικά με τις κατατεθειμένες προσφορές η αξιολόγησή τους οδήγησε την επιτροπή του διαγωνισμού στην 
αποδοχή όλων των προσφορών που κατατέθηκαν, οι οποίες χαρακτηρίστηκαν πλήρεις, διότι δεν έλειπε 
κανένα έγγραφο για το οποίο να προβλέπει η διακήρυξη την ποινή του αποκλεισμού.  
Όλα τα δικαιολογητικά των συμμετεχόντων ελέγχθηκαν ως προς την αρίθμησή τους, μονογράφτηκαν κάθε 
ένα εξ αυτών τόσο τα έγγραφα των δικαιολογητικών συμμετοχής όσο και τα έγγραφα της τεχνικής και 
επαγγελματικής ικανότητάς τους. Τα έγγραφα αυτά καταγράφηκαν μετά το άνοιγμα και των τεχνικών 
προσφορών. 
Στη συνέχεια ανοίχτηκαν οι οικονομικές προσφορές που είχαν τοποθετήσει εντός χωριστού σφραγισμένου 
φακέλου. 
Για διάφορα ζητήματα που προέκυψαν στη διάρκεια της ανοικτής συνεδρίασης η επιτροπή του 
διαγωνισμού πήρε τις παρακάτω αποφάσεις:  
Η επιτροπή σύμφωνα με τη παρ. 24.2 α. της Διακήρυξης αποφάσισε ομόφωνα να κάνει δεκτές τις 
οικονομικές προσφορές που δίνουν έκπτωση είτε ακεραία είτε με δεκαδικά ψηφία αφού δεν αποτελεί αυτό 
λόγο αποκλεισμού. Αντίθετα αποφάσισε τον αποκλεισμό όσων οικονομικών προσφορών δεν αναγράφουν 
την έκπτωση ολογράφως και αριθμητικώς. 
Για την συμπλήρωση και υπογραφή Υπεύθυνων Δηλώσεων της τεχνικής προσφοράς που η έλλειψή τους 
δεν οδηγούσε στην ποινή αποκλεισμού: 

ΑΔΑ: 7ΗΦΥ7ΛΒ-5ΜΙ



Η επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε να κληθούν να τις παραδώσουν μαζί με τα πιστοποιητικά κατακύρωσης. 
Οι εκπτώσεις καθώς και τα λοιπά αποτελέσματα καταγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Α/Α Αρ. Πρωτ. Ονοματεπώνυμο Δρομολόγιο  Έκπτωση Αξιολόγηση 

ΔΡ-Τ12 3,65% Πλήρης 1 5125/12-
9-2014 Αθανάσιος Γλάβας ΔΡ-Τ15 26,14% Πλήρης 

ΔΡ-Τ32 30,00% Πλήρης 
2 5143/12-

9-2014 Χρήστος Ψωμιάδης ΔΡ-Τ19 17,00% Πλήρης 
ΔΡ-Τ05 15,00% Πλήρης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Πλήρης 3 5159/12-

9-2014 Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ47 25,00% Πλήρης 

4 5173/12-
9-2014 Ιωάννης Νικολαΐδης ΔΡ-Τ04 37,84% Πλήρης 

5 5174/12-
9-2014 Αθανάσιος Θωμίδης ΔΡ-Τ12 33,60% Πλήρης 

6 5176/15-
9-2014 Άγγελος Τουκματσής ΔΡ-Τ32 27,00% Πλήρης 

7 5177/15-
9-2014 

Κωνσταντίνος 
Λαχανόπουλος ΔΡ-Τ15 18,00% Πλήρης 

ΔΡ-Τ15 25,56% Πλήρης 
8 5178/15-

9-2014 
Αναστάσιος 

Χατζηκαπλάνης ΔΡ-Τ47 15,22% Πλήρης 
ΔΡ-Τ15 14,00% Πλήρης 9 5182/15-

9-2014 
Δημήτριος 

Παπαδόπουλος ΔΡ-Τ19 12,00% Πλήρης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Πλήρης 
ΝΕ-Τ06 32,00% Πλήρης 10 5186/15-

9-2014 Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Πλήρης 

 
Εισηγούμαστε: Α) να γίνουν δεκτές οι παρακάτω προσφορές ως οικονομικότερες: 
 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ04 37,84% Ιωάννης Νικολαΐδης 
ΔΡ-Τ05 15,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ12 33,60% Αθανάσιος Θωμίδης 
ΔΡ-Τ15 26,14% Αθανάσιος Γλάβας 
ΔΡ-Τ19 17,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ21  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ32 30,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ38  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ39  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ47 25,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ04  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ06 32,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ08  ΑΓΟΝΟ 

 
Β) να κηρυχτεί ο διαγωνισμό άγονος ως προς τα δρομολόγια του παραπάνω πίνακα, διότι δεν προσήλθε 
κανείς διαγωνιζόμενος μειοδότης. 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1) Να γίνουν δεκτές ως οικονομικότερες οι παρακάτω προσφορές, για το σχολικό έτος 2014-2015 έως 

ΑΔΑ: 7ΗΦΥ7ΛΒ-5ΜΙ



28/02/2014 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ04 37,84% Ιωάννης Νικολαΐδης 
ΔΡ-Τ05 15,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ12 33,60% Αθανάσιος Θωμίδης 
ΔΡ-Τ15 26,14% Αθανάσιος Γλάβας 
ΔΡ-Τ19 17,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ32 30,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ47 25,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ06 32,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 

 
2) να κηρυχτεί ο διαγωνισμό άγονος ως προς τα δρομολόγια του παρακάτω πίνακα, διότι δεν 
προσήλθε κανείς διαγωνιζόμενος μειοδότης 
 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ21  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ38  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ39  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ04  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ08  ΑΓΟΝΟ 

 
3) για τα άγονα δρομολόγια (ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ38, ΔΡ-Τ39, ΝΕ-Τ04, ΝΕ-Τ08) που αναφέρονται στον 
παραπάνω πίνακα, συμφώνα με την εγκύκλιο 51 (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2) του Υπουργείου Εσωτερικών, την 
οποία συνημμένα σας επισυνάπτουμε:, «1. Εάν και μετά τους πρόχειρους διαγωνισμούς του άρθρου 49 
του ν.4274/2014(Α΄147) παραμένουν αδιάθετα δρομολόγια η Περιφέρεια δύναται, κατά παρέκκλιση των 
κείμενων διατάξεων, να προσφύγει σε διαδικασία με διαπραγμάτευση με τους ίδιους ή με 
τροποποιημένους όρους είτε για ομάδες δρομολογίων είτε για μεμονωμένα δρομολόγια……. . 2…….», να 
προχωρήσουμε στη διαδικασία  της διαπραγμάτευσης για τα δρομολόγια αυτά από επιτροπή που θα 
ορισθεί με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δράμας ή του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
      
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

1) Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης διακήρυξης 05/2014 (Πρόχειρος 
διαγωνισμός Μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας και 
Νευροκοπίου)»και συγκεκριμένα γίνονται δεκτές ως οικονομικότερες οι παρακάτω προσφορές, για το 
σχολικό έτος 2014-2015 έως 28/02/2014 
 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ04 37,84% Ιωάννης Νικολαΐδης 
ΔΡ-Τ05 15,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ12 33,60% Αθανάσιος Θωμίδης 
ΔΡ-Τ15 26,14% Αθανάσιος Γλάβας 
ΔΡ-Τ19 17,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ32 30,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ47 25,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ06 32,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 

ΑΔΑ: 7ΗΦΥ7ΛΒ-5ΜΙ



 
2) Κηρύσσει άγονο τον διαγωνισμό ως προς τα δρομολόγια του παρακάτω πίνακα, διότι δεν προσήλθε 
κανείς διαγωνιζόμενος μειοδότης 
 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ21  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ38  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ39  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ04  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ08  ΑΓΟΝΟ 

 
3) Εγκρίνει την  διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα άγονα δρομολόγια ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ38, ΔΡ-Τ39, ΝΕ-
Τ04, ΝΕ-Τ08 ,που αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα, από επιτροπή που θα ορισθεί με απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Δράμας ή του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   724/2014. 
 

 
         

         Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΦΥ7ΛΒ-5ΜΙ


		2014-10-10T14:00:34+0300
	Athens




